令和 4 年 10 月 3 日

関東支部会員（指定代表者） 各位

                       （公社）全国上下水道コンサルタント協会

                             関東支部長  菅原 一孝

                                    （公印省略）

令和４年度コンプライアンス講習会の開催について（ご案内）

平素より支部活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、毎年度開催しております関東支部の「コンプライアンス講習会」を下記のとおり開催い

たしますので、ご案内申し上げます。

近年の情報化社会の進展に伴い、情報セキュリティはますます重要になってきています。大切

な情報を管理するには職員一人一人が情報セキュリティ対策の重要性を理解し、自覚を持って取

り組むことが大切です。

こういった状況の中、今年度は、「情報セキュリティの脅威とその対策について」をテーマとし

て取り上げることといたしました。

会員の皆様におかれましては、この講習会の受講内容を社内の取組に活かしていただければ幸

いです。多数ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

なお、今年度も新型コロナウイルスの感染防止の観点から、会場での聴講方式ではなく ZOOM

ウェビナーにより開催することといたしましたので、ご協力をお願いいたします。

また、本講習会に参加された方には、水コン協継続教育（CPD）プログラム受講証明書の発行

に向けて申請・手続き中です。

記

１．日 時：令和４年 10 月 28 日（金）13:30～15:30

２．テーマ：情報セキュリティの脅威とその対策について

３．講 師：独立行政法人 情報処理推進機構（IPA）セキュリティセンター

      企画部 中小企業支援グループ  佐藤 裕一 様

４．定 員：１００名 ※定員になり次第締め切ります。

５．参加費：無 料

６．プログラム：【別紙１】プログラムをご覧ください。

７．申込要領：10 月 25 日（火）までに、水コン協ＨＰから直接お申込みください。

   https://www.suikon.or.jp/seminar/branch/index.html

８．受講要領：【別紙２】受講要領をご覧ください。

https://www.suikon.or.jp/seminar/branch/index.html

※ご不明な点がございましたら、お気軽に事務局までご連絡ください。

  （公社）全国上下水道コンサルタント協会 関東支部事務局

     〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-26-8 スズヨシビル７階

     TEL：03-6806-5751（田中・鈴木）

 E-mail：kanto-shibu@suikon.or.jp

【別紙１】

公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会 関東支部

令和４年度 コンプライアンス講習会

プログラム

１．日 時   令和４年１０月２８日（金）13:30～15:30

２．開催方法  ＺＯＯＭウェビナーによる開催

３．プログラム

  13:30～13:35  開 会

  13:35～15:15  講 演（途中休憩 10分間）

    講演テーマ： 情報セキュリティの脅威とその対策について

講   師：独立行政法人 情報処理推進機構（IPA）セキュリティセンター

           中小企業支援グループ 佐藤 裕一 様

15:15～15:20  休 憩（質問確認時間）

 15:20～15:30  質疑応答

  15:30    閉 会

【別紙２】

ZOOMウェビナー受講要領

１．視聴用メールアドレスの登録等

・今回の講習会では、事前に参加者各自でZoomウェビナーに視聴用メールアドレ

スを登録する必要があります。

・視聴用メールアドレスの登録方法は、申込受付時の返信メールに記載しますの

で、早めに登録をお願いします。登録が完了すると「令和４年度関東支部コン

プライアンス講習会確認」のメールが届きます。

・講習会開始30分前の13:00からアクセス可能です。上記確認メール内にリンクが

貼ってありますので、「ここをクリックして参加」から入室してください。

・聴講はインターネット環境に左右されるため、有線ＬＡＮ接続のＰＣを推奨し

ます。

２．動画及び音声の配信方法

・講演は一方通行のライブ配信となります。

・講演会開始前に、司会が音声テストを行いますので、画面が見えない・音が聞

こえないなど問題が生じた場合には、Zoom のチャット機能でホストPCにご連

絡ください。

３．質疑応答

・講習内容に関するご質問は、各講演中に「チャット機能」に質問を書き込んで

下さい。ご質問は、簡潔にお願いします。

・講演中に、講師がご質問にお答えします。なお、時間の制約等から全てのご質

問にお答えできない場合がありますことを、あらかじめご承知おき願います。

４．アンケートへのご協力とＣＰＤプログラム受講証明書の発行

・Zoom ウェビナーは各人の入退場時間の記録がリストで出力されます。講習会終

了後、ＣＰＤプログラム受講証明書の発行をご希望される方は、入場時間～退場

時間の厳守をお願いします。

・本講習会終了後（概ね7日程度）に、アンケートへのご協力についてメールによ

りご案内いたします。

・ＣＰＤプログラム受講証明書の発行については、アンケートにご回答いただいた

方に限り、水コン協ＣＰＤ発行システムからダウンロードが可能となります（た

だし、1 回限り）。